
  1 von 1 

 
Einundzwanzigste Satzung 

 
 

zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreini-
gungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Stadt Kamen 

 vom ___________ 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Art. 7 des 
Gesetzes vom 23. Oktober 2012 (GV. NRW. S.474), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die 
Reinigung öffentlicher Straßen vom 18. Dezember 1975 (GV NRW S. 706), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 390) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabga-
bengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 13.12.2011 (GV. NRW. S. 687), hat der Rat der Stadt Kamen 
in seiner Sitzung am ____________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 

 
Das Straßenverzeichnis – Anlage zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebührensatzung – wird wie folgt geändert.  
 

1. Teil B Buchstabe c: Straßen die dem innerörtlichen Verkehr dienen (Reinigungs-
klasse 3) 

 
ändern: Bahnhofstraße  von Markt bis Seseke und 

Einmündung Westicker 
Straße bis Bahnunterfüh-
rung 

(KA)  2 x 

löschen: Grenzweg  (KA) 
einfügen: Paul-Vahle-

Straße 
 (KA) 

 
2. Teil B Buchstabe d): Straßen die dem überörtlichen Verkehr dienen (Reinigungs-

klasse 4): 
 

löschen: Bahnhofstraße  von Seseke bis zur Ein-
mündung Westicker 
Straße 

(KA)  2 x 

 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 
 

 


